АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2023    г. Минусинск    № 846 – п

Об утверждении перечня муниципальных программ Минусинского района на

2024 год

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Минусинского

района на 2024 год.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Минусинского района от 09.09.2022 №756-п «Об утверждении перечня

муниципальных программ Минусинского района на 2023 год»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по экономике – руководителя финансового управления

Бутенко О.А.

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации

Минусинского района в сети «Интернет» в разделе «Финансы» подраздел

«Программный бюджет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района  С.И. Глухов

Приложение

к постановлению администрации

Минусинского района

от 08.09.2023 № 846 - п

Перечень

муниципальных программ Минусинского района на 2024 год

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Минусинского района

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Минусинского района

Соисполнители

муниципальной

программы

Минусинского района

Подпрограммы и отдельные мероприятия

муниципальной программы

1 Содействие развитию

гражданского общества

Финансовое управление

администрации

Минусинского района

1. Администрация

Минусинского района

2. Управление земельно-

имущественных

отношений и

градостроительства

администрации

Минусинского района

1. Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций Минусинского района

2 Развитие транспортной

инфраструктуры

Минусинского района

Администрация

Минусинского района

(МКУ «Служба

заказчика»)

1. Финансовое управление

администрации

Минусинского района

1. Дороги Минусинского района

2. Безопасность дорожного движения на территории

Минусинского района

3. Организация пассажирских перевозок на территории

Минусинского района

3 Содействие развитию

сельского хозяйства в

Минусинском районе

Администрация

Минусинского района

(отдел сельского

хозяйства)

1. МКУ «Служба

заказчика» Минусинского

района.

2.Финансовое управление

администрации

Минусинского района

3.Управление образования

администрации

Минусинского района

4. Управление земельно-

имущественных

отношений и

градостроительства

1. Обеспечение реализации муниципальной программы и

прочие мероприятия

2. Улучшение жилищных условий граждан,

проживающих в сельской местности, в том числе

молодых семей и молодых специалистов, работающих в

организациях агропромышленного комплекса и

социальной сферы

3. Поддержка садоводства и огородничества

администрации

Минусинского района

5. Отдел культуры, спорта,

туризма и молодежной

политики

4 Развитие малого и

среднего

предпринимательства и

инвестиционной

деятельности

Финансовое управление

администрации

Минусинского района

1. Администрация

Минусинского района

2. Управление земельно-

имущественных

отношений и

градостроительства

1. Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства Минусинского района

2. Формирование благоприятного инвестиционного

климата на территории Минусинского района

5 Реформирование и

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства

Администрация

Минусинского района

(МКУ «Служба

Заказчика»)

1. Финансовое управление

администрации

Минусинского района

2. Администрация

Минусинского района

3. Управление земельно-

имущественных

отношений и

градостроительства

1. Обращение с отходами в Минусинском районе

2. Обеспечение реализации муниципальной программы и

прочие мероприятия

3. Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории муниципального

образования Минусинский район

4. Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт

объектов коммунальной инфраструктуры

муниципального образования Минусинский район

6 Молодежь Минусинского

района

Отдел культуры, спорта,

туризма и молодежной

политики администрации

Минусинского района

1.МБУ МЦ «Тонус» 1. Поддержка инициативной молодежи Минусинского

района.

2. Патриотическое воспитание молодежи Минусинского

района.

7 Развитие образования

Минусинского района

Управление образования

администрации

Минусинского района

1. МКУ «ЦОДОУ»

2.Казенные и бюджетные

учреждения,

подведомственные

управлению образования

1.Развитие начального, среднего и общего образования

2.Развитие дошкольного образования

3.Развитие дополнительного образования

4.Организация отдыха и оздоровления детей и подростков

5.Обеспечение реализации муниципальной программы и

прочие мероприятия

8 Развитие культуры в

Минусинском районе

Отдел культуры, спорта,

туризма и молодежной

политики администрации

Минусинского района

1.МБУК «МЦКС Факел»

2.МБУК «Тесинский

художественный музей»

3.МБУК «МБС»

Минусинского района

1.Сохранение культурного наследия и развитие

культурно-досуговой деятельности

2. Организация библиотечного обслуживания населения

Минусинского района

3. Обеспечение реализации муниципальной программы и

прочие мероприятия

4. Подготовка к 100-летию Минусинского района в 2024

году

9 Профилактика

преступлений и

предупреждение

правонарушений на

территории

Минусинского района

Отдел культуры, спорта,

туризма и молодежной

политики администрации

Минусинского района

1.Управление образования

администрации

Минусинского района

2.МБУК «МЦКС «Факел»

3.МБУ «МЦ «Тонус»

4.Администрация

Минусинского района

(ведущий специалист-

ответственный секретарь

комиссии по делам

несовершеннолетних и

защите прав (КДН)

5. Управление земельно-

имущественных

отношений и

градостроительства

администрации

Минусинского района

1.Обеспечение общественного порядка и противодействия

преступности

2.Профилактика безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних.

3.Противодействие распространению алкоголизма,

табакокурения, наркомании и употребления

психоактивных веществ

10 Управление

муниципальным

имуществом и

земельными ресурсами

Минусинского района

Администрация

Минусинского района

(управление земельно-

имущественных

отношений и

градостроительства)

1. МКУ «Служба

Заказчика»

1. Обеспечение реализации муниципальной программы и

прочие мероприятия

2. Формирование, управление, распоряжение

муниципальным имуществом

3. Обеспечение эффективного и рационального

использования земельных ресурсов

11  Развитие физической

культуры и спорта в

Минусинском районе

Отдел культуры, спорта,

туризма и молодежной

политики администрации

Минусинского района

1.МБУ МЦ «Тонус»

2.МБУ ДО «СШ

Минусинского района»

1. Формирование здорового образа жизни населения

Минусинского района через развитие массовой

физической культуры и спорта

2. Комплексное развитие муниципальных учреждений

спортивного направления

12 Обеспечение

безопасности населения

Минусинского района

Администрация

Минусинского района

(отдел ГО, ЧС и ПБ)

1. Управление образования

администрации

Минусинского района

2. Финансовое управление

администрации

Минусинского района

1. Использование информационно-коммуникационных

технологий для обеспечения безопасности населения

Минусинского района

2. Предупреждение, спасение, помощь населению в

чрезвычайных ситуациях на территории Минусинского

района.

3.Профилактика терроризма и экстремизма в

Минусинском районе

13 Управление

муниципальными

финансами

Финансовое управление

администрации

Минусинского район

 1. Создание условий для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами, повышения

устойчивости бюджетов муниципальных образований,

входящих в состав Минусинского района

2. Управление муниципальным долгом Минусинского

района

3. Обеспечение реализации муниципальной программы и

прочие мероприятия

14 Обеспечение доступным

и комфортным жильем

жителей Минусинского

района

Администрация

Минусинского района

(управление земельно-

имущественных

отношений и

градостроительства)

1. Администрация

Минусинского района

(главный специалист по

жилищной политике)

1. Стимулирование жилищного строительства на

территории Минусинского района

2. Улучшение жилищных условий отдельных категорий

граждан, проживающих на территории Минусинского

района

15 Формирование

законопослушного

поведения участников

дорожного движения на

территории

Минусинского района

Управление образования

администрации

Минусинского района

1.Казенные и бюджетные

учреждения,

подведомственные

управлению образования

администрации

Минусинского района

16 Обеспечение защиты прав

потребителей в

Минусинском районе

Финансовое управление

администрации

Минусинского района

Администрация

Минусинского района

(отдел по юридической и

кадровой работе)

Заместитель главы по экономике

руководитель финансового управления                                                                                                                                                                    О.А. Бутенко